

آبله میمونی به ایران رسید؟

آرمان ملی: یک پزشک در صفحه توئیترش تصویری از یک کودک مشکوک به ابتلا به بیماری آبله میمونی را منتشر کرد. سمیرا پورصالح در صفحه توئیترش با انتشار یک تصویر نوشت: «اولین نمونه مشکوک کشور که PCRش دیروز رفته انستیتو پاستور» با این حال وزیر بهداشت با بیان اینکه نگرانی از بابت بیماری آبله میمون نداریم، گفت: هنوز موردی از ابتدای قطعی در ایران تشخیص داده نشده است.

نجات یک نفر از زیر آوار متروپل

یکی از محبوس شدگان ساختمان متروپل زنده از زیر آوار خارج شد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر که در آبادان حضور دارد، با تایید این خبر گفت: با تلاش عوامل امدادی جمعیت هلال احمر و سایر دستگاه‌های امدادی، یک نفر از محبوس شدگان حادثه ریزش آوار ساختمان متروپل زنده از زیر آوار خارج شد. وی افزود: اقدامات درمانی بر روی این فرد در حال انجام است و امیدواریم افراد دیگری نیز زنده از زیر آوار این ساختمان خارج شوند.

تذکر برای فعال سازی

همراه‌سراها

آرمان ملی: یک عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه در دوره چهارم و سوم همراه سرا برای همراهان بیمارانی که از شهرستان به تهران مراجعه می‌کنند ایجاد شده بود، گفت: از شهرداری تهران درخواست می‌کنم تا دوباره این همراه‌سراها را فعال کنند. ناصر امانی ادامه داد: این افراد اجتماعی هستند که توانایی پرداخت هزینه هتل را ندارند و ناچارند از یک یا چند روز در تهران باشند. این وقایع نمایانگر شکاف طبقاتی است. اگر بشود این کار را انجام داد چهره نازیبایی شهر را برطرف می‌کنیم و باز طرفی مهم‌انوزی خوبی از کسانی که به خاطر درد و رنج و دردهای ناعلاج به تهران مراجعه کرده‌اند داشته باشیم.

از افغانستان هم ضعیف‌تر هستیم

رکنا: معاون محیط طبیعی سازمان محیط زیست با بیان اینکه معدن و جاده، ریشه یوزپلنگ ایرانی را زده است، گفت: به جرات می‌توان گفت ضعیف‌ترین ناوگان خودرویی در بین تمام نهادهای حفاظت از محیط زیست در جهان در اختیار یگان محیط زیست ایران است؛ به نحوی که وسایل نقلیه یگان محیط زیست ما حتی از افغانستان هم ضعیف‌تر است. حسن اکبری افزود: در افغانستان حداقل از توپوتا استفاده می‌کنند، ولی خودروهایی یگان محیط زیست ما عمدتاً چینی و بسیار قدیمی هستند و وقتی به استان‌های خراس می‌رویم، خودمان تعجب می‌کنیم که چطور محیط‌بان‌های کشور با این خودروهای ضعیف می‌توانند از طبیعت حفاظت کنند.

راهکار استانداری برای تش آبی

ایلنا: استاندار تهران برای مقابله با تنش آبی استان تهران اعلام کرد: آب شرب استان تهران از ۵ سدی که در تهران و استان‌های همجوار تهران است، تامین می‌شود. حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد در شرایط آبی سال‌های مختلف از آب سد و بین ۳۰ تا ۴۰ درصد از منابع آب زیرزمینی تامین می‌شود. محسن منصوری افزود: ما در بحث آب شرب سیاست‌هایی را در حال حاضر اعمال می‌کنیم، البته این سیاست‌ها به این معنی نیست که محدودیتی ایجاد شود، بلکه مسیر بازچرخانی آب را در استان تهران با جدیت دنبال می‌کنیم. تصفیه‌خانه‌هایی از قبل در دستور کار قرار گرفته است، بخشی از این تصفیه‌خانه‌ها وارد چرخه اجرا شده است و بخش دیگری دارای نواقصی است و هم در بوجه استان و هم در مصوبات سفر آقای رئیس‌جمهور این موارد مطرح شده است تا با اختصاص بودجه تکمیل شود.

رده‌بندی بر مصرف‌ترین

مواد مخدر

جام جم آنلاین: تریاک هنوز هم مصرف‌ترین مواد مخدر کشور است. اما دکتر فرهاد افطار، سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری بهزیستی کشور گفت: سال گذشته ۳۹ درصد تماس گیرندگان با خط ملی اعتیاد دفعه مصرف گل از سوی اعضای خانواده را داشته‌اند. علاوه بر این او معتقد است اگر کشت تریاک در افغانستان محدود شود مصرف مواد مخدر صنعتی در کشور افزایش می‌یابد و به دنبال آن کشور با مشکلات بیشتری برای درمان اعتیاد روبرو خواهد شد.

۷۵ بیمار جدید کرونا بستری شدند

شماره اعلام وزارت بهداشت، از دوشنبه تا سه شنبه ۲۶۸ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه هفت بیمار نیز جان خود را از دست دادند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۵۸۹ نفر رسید. ۶۴۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۲۵۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۹۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

گزارش «آرمان ملی» از جزئیات تازه در حادثه ساختمان متروپل آبادان

مقصر اصلی کشته شد، ۱۱ نفر دستگیر شدند

تلاش برای پیدا کردن افراد محبوس شده

مسئول هماهنگ کننده عملیاتی امداد در گفت و گو با «آرمان ملی»:

ساعت ۴ عصر روز دوشنبه تلفن‌های افراد محبوس به‌طور کامل قطع شد



آرمان ملی - منیره چگینی: جست‌وجو برای پیدا کردن بازماندگان حادثهٔ فروریزختن بزرگ‌ترین سازه اداری شهر آبادان که حالا در زیر خروارها خاک، مفقود یا مدفون شده‌اند، ادامه دارد. هم‌زمان اظهار نظر‌ها برای جست‌وجوی عاملان ساخت چنین ساختمان نایمینی نیز در دست بررسی است. اما نفر اصلی ماجرا در این حادثه و در ساختمانی که خود ساخته، جاننش را از دست داده است. طبق آخرین آمار، تعداد کشته‌ها به ۱۱ نفر و ۳۹ مصدوم رسید که طبق اعلام دادستان عمومی و انقلاب خوزستان، از آن تایید هویت چندین حسین عبدالباقی مالک و پیمانکار ساختمان متروپل آبادان خبر داد.

روابط عمومی قوه قضائیه اعلام کرده است: «یکی از خبرگزاری‌های کشور خبری منتشر کرد مبنی بر اینکه مالک و پیمانکار ساختمان متروپل آبادان با دستور دادستان آبادان دستگیر شده‌اند. این در حالی است که دادستان دستور دستگیری این فرد را صادر کرده بود و اظهار نشده است و در همان خبر آن خبرگزاری نیز نظری در خصوص دستگیری مالک ساختمان نداشته است و در همان خبر آن خبرگزاری نیز صرفاً در تیتراژ شباهت صورت گرفته است و مراجعه به متن و محتوای همان خبر روشن می‌کند که در آن زمان دستور بازداشت مالک و پیمانکار صادر شده است.»

۱۱ نفر از جمله شهردار دستگیر شدند

با این حال حسین عبدالباقی، مالک هلدینگ عبدالباقی که ساختمان «متروپل» را ساخته بود، نوک‌بخ این حادثه و سهل‌انگاری در خصوص این ساختمان است و طبق گفته دادستان عمومی و انقلاب خوزستان گفت: «حسین حمید پور شهردار فعلی و دو شهردار قبلی در بین ۱۱ نفر دستگیر شده هستند. شناسایی سایر عوامل مقصر در حادثه ریزش برج متروپل آبادان ادامه دارد.» سازمان نظام مهندسی اعلام کرده که ساختمان‌های مشابه متروپل در آبادان هست که هر لحظه امکان فروریختن آن‌ها وجود دارد. در این میان بازداشت شهرداران فعلی و قبلی شهر آبادان در شرایطی صورت می‌گیرد که گزارش مهندس ناظر برج‌های متروپل آبادان نشان از اهمال و بی‌توجهی شهرداری‌ها به گزارش مهندس ناظر است. آنها بر این باورند که متأسفانه شهرداری‌ها بابتی توجهی به گزارشات مهندسان ناظر، خدمات مهندسی نظارت و از طریق کمیسیون ۱۰۰ خدمات مهندسی طراحی، را عملیاتی اثر کرده‌اند. در این میان سخنگوی قوه

قضائیه اعلام کرد: «با آبدانی‌های عزیز هم‌درد هستیم و این قول را به آنها می‌دهیم که هر کسی در این فرایند مرتکب جرم شده باشد با قاطعیت برخورد می‌شود. محمد آقاجری، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه تیم ویژه بازرسی برای بررسی موضوع و مشخص کردن عاملان این حادثه در فرمانداری آبادان مستقر شده‌اند، ادامه داد: «با توجه به وظیفه قانونی سازمان بازرسی و دستور ویژه ریاست سازمان، تیم ویژه‌ای نحوه ساخت و رعایت نظامات مهندسی و ضوابط شهرسازی را بررسی خواهد کرد تا در صورت مشاهده هر گونه تخلفی موضوع به دستگاه‌های ذی‌ربط اعلام شود.»

تلاش برای جست‌وجوی افراد زیر آوار مانده

رئیس زیرساخت‌های منطقه آزاد اروند، اعلام کرد که نیمه‌های شب دوشنبه تماسی از کافی شاپی که زیر آوار مانده و چند نفر آنجا تقاضای آب کرده‌اند و مشکل تنفس دارند، در شرایطی که تا روز دوشنبه اعلام می‌شد که حدود ۱۵۰ نفر زیر آوار حادثه قرار دارند، خالدی سخنگوی اورژانس کشور گفته است: «طبق مشاهدات عینی همچنان ۵۰ نفر زیر آوار گرفتارند که تلاش برای نجات آنها ادامه دارد.» با این حال هیچ‌کسی نمی‌داند چند نفر مفقود هستند، اما خانواده‌هایی که اعلام کرده‌اند پس از حادثه افراد خانواده‌شان بازنگشته‌اند بیش از ۸۰ نفر است و آنها روز گذشته در کنار ساختمان حاضر شدند. در این شرایط وزیر کشور گفته مشخص نیست چه زمانی آواربرداری به پایان می‌رسد. با این حال فریبرز تامرادی، مسئول هماهنگ کننده تیم‌های عملیاتی امداد استان خوزستان در این رابطه به «آرمان ملی» می‌گوید: «غروب

کرونا در ایران

مهیار شد



دبیر کل سازمان جهانی بهداشت در دیدار وزیر بهداشت کشورمان از عملکرد ایران در مقابله با کرونا به ویژه تک رقمی شدن موارد مرگ و میر روزانه بیماری و گسترش واکسیناسیون علیه کرونا، تجلیل کرد و گفت: پوشش واکسیناسیون کرونا در ایران در سطح ایده‌آل قرار دارد. بهرام عین‌اللهی در دیدار تدریس آدهانوم که در حاشیه هفتاد و پنجمین مجمع جهانی بهداشت در ژنو صورت گرفت، گفت: با حمایت‌های مردم و تلاش‌های شبانه‌روزی نیروهای بهداشتی و درمانی، بیماری کرونا در ایران کنترل و مهار شده و بیش از دو هفته است که آمار مرگ و میر روزانه بیماران کرونایی در کشور ما، تک رقمی است. به لطف خدا و با کمک مردم، تا کنون حدود ۱۵۰ میلیون دُز واکسن در ایران تزریق شده و پوشش واکسیناسیون در کل جمعیت ایران، حدود ۷۵ درصد است.

مدارس حوزه بر گزاری

«کنکور» نشود



امیدی به زنده ماندن افراد محبوس شده در زیر آوار وجود دارد؟ تامرادی در پاسخ به این سوال می‌گوید: «حوادث مشابه زیادی از قبیل زلزله و سیل را تجربه کرده‌ایم و استثنا نیز وجود دارد که فرد تا دو روز زیر آوار زنده بماند، اما حالا با شرایط خاصی روبرو هستیم، چون هم حجم آوار بالاست و هم از لحاظ آب و هوایی بسیار هوا گرم است.» وی در رابطه با روند کند امداد رسانی و حضور مردم داوطلب و خانواده افراد مفقود شده در محل نیز می‌افزاید: «مردم از لحاظ روحی و روانی تحت فشار هستند ولی به‌صورت تخصصی و روانی آمادگی کمک را ندارند. نیروهای تخصصی ما از ساعت اولیه حادثه در محل حاضر هستند و ۱۶ تیم امدادی در منطقه مستقر شده‌اند. بیشتر سعی داریم که از تخریب بیشتر ساختمان جلوگیری کنیم تا تعداد تلفات بالاتر نرود و کسی دچار حادثه نشود. اگر به‌همین شکل پیش برود، شاید سه روز و یا زمان بیشتری نیاز باشد تا ساختمان به‌طور کامل بازگشایی و افراد مفقود شده پیدا شوند، این امر بستگی به تصمیم مسئولان دارد.»

۳۲ میلیون حق ثبت

برای ۱۱۰ سکه

مهریه؟!



آن مستقیم به چشم مردم می‌رود را معلق کرده است.» وی در ادامه می‌افزاید: «بحران اقلیمی ریزگردها که این روزها نه تنها کشور ما، بلکه بیشتر کشورهای خاورمیانه را درگیر کرده است، ۱۰ کشور از جمله کشورهای حاشیه خلیج فارس، ترکیه، عراق و سوریه در کنار ایران باید با یکدیگر همکاری لازم را داشته باشند تا از شدت این بحران جدی کاهش پیدا کند. وسعت این بحران و اقلیمی نیازمند تشکیل یک سازمان منطقه‌ای است. مثلاً چون موضوع اقتصادی نفت مهم است، کشورها سازمان اوپک را راه‌اندازی کردند و یک سامانی به موضوع فروش نفت دادند، اما چرا برای موضوع سامان بخشی به ریزگردها این اتفاق رخ نمی‌دهد کم‌رنگ بودن شرایط اقتصادی کوتاه مدت مدنظر است و گر نه بر کسی پوشیده نیست که این بحران در سال‌های آینده چه خسارت‌های جبران‌ناپذیری را بر روی دست کشورهای منطقه می‌گذارد. به‌تازگی و پس از بارها بحران ریزگردها، ایران و عراق وارد مذاکره شده‌اند و باید به‌زودی با کشور سوریه نیز این مذاکرات صورت بگیرد.» کهرم در پایان صحبت‌هایش باور دارد ریشه بحران ریزگردها، مشکلات سیاسی و منطقه‌ای است که کشورها حاضر نیستند پای یک میز مذاکره بنشینند.

یادداشت

ساختمان ده طبقه چرا فرو می‌ریزد؟



فریبرز ناظقی‌الهی

ستاد پژوهشکده مهندسی سازه

با گذشت زمان و دریافت اطلاعات بیشتر و دقیق‌تر از سازه ریزش ساختمان ده طبقه فولادی آبادان توسط سایت‌های خبری و دانشجویان قدیم که تصاویر واضح‌تری ارسال نموده‌اند، آنچه مشخص است سازه فولادی با کف و دال بتنی وافل است. جوشکاری‌ها بسیار ضعیف در حد خال جوش و صفحات اتصال عملاً با خط جوش‌های ضعیف به اسکلت متصل شده‌اند. در ضمن بنا به گفته خبرنگاران تخریب یکسره به‌صورت مداوم ادامه داشته که نشان از تخریب پیوسته و دنباله‌دار به‌دلیل شکست اتصالات می‌تواند باشد. با شکست یک اتصال و افزایش بار و باز توزیع بار تحمیلی به اتصالات‌های دیگر به صورت progressive damage سازه منهدم و تا زمانی ادامه خواهد داشت که به تعادل برسد. عیار و قالب‌بندی دال‌های بتنی وافل و رطوبت هوا در زمان و مدت کیورینگ سقف بالا به بسیار موثر در این تخریب‌ها کمک‌دهی می‌گردد. در ضمن با توجه به تعداد کم ستون‌ها که برای طراحی‌شان جوان مگر، عرض و تاکید کرده‌ام نامعینی کم در سازه‌ها، راحت در اثر حوادث، منجر به فرو ریزش می‌شود که اینجا هم قابل توجه است. یک نکته اساسی هم برای وزارت راه و شهرسازی، شهرداری‌ها و نظامات مهندسی کشور و مهندسان طراح، استفاده از سقف‌های وافل (در این ساختمان هم استفاده شده است) است که متأسفانه بدون ضابطه مورد استفاده قرار می‌گیرند و شک ندارم به‌دلیل گوناگون فنی که قبلاً هم در مقالات داخلی و خارجی خودم و در طراحی‌هایم به آنها مکرر اشاره کرده‌ام موجب تخریب‌های زیادی در آینده کشور خواهد شد. مطالعات بنده نشان از ناتوانی این سقف‌هاست، و به‌رغم اصرار کارفرمایان در بسیاری از سازه‌های مهم و فوق حساس کشور به‌دلیل روابط قوی پیمانکاران این نوع سقف‌ها با کارفرمایان و هزینه بالاتر، پروژه‌هایی را در سراسر کشور که نام آنها را به‌دلایل قراردادی نمی‌توانم بیاورم، پس از قاطعیت بنده در عدم طراحی و زیر بار نرفتن اینجاب برای طراحی اینگونه سقف‌ها، الحداد... رضایت داده و از طراحی و ساخت آنها به اصرار بنده صرف نظر کرده‌اند که امیدوارم درس عبرتی برای آن دسته از عزیزان باشد، لذا تا روشن شدن کامل وضعیت طراحی و ساخت و ایمنی آنها که البته برای بنده کاملاً رفتار سازه‌ای آنها و محدودیت‌های آنها روشن است استفاده از آنها اوقیا مرود می‌دانم و باید از مصرف آنها جلوگیری به‌عمل آید مگر با شرایط خاص توصیه جدی دیگر بنده برای به‌کار نبردن وسایل و ابزار آلات و ماشین آلات سنگین تا چند ساعت اولیه در امداد رسانی است که حتماً باید رعایت شود، چون هنوز عده‌ای زیر آوار ممکن است قابل نجات باشند، شواهد تاریخی که هفته تا ۱۰ روز راه نشان می‌دهند، در آواربرداری نیز قویاً توصیه می‌کنم روی اتصالات به هیچ وجه حساب نکرده و پس از قطع اعضا در محل اتصال بار برداری صورت بگیرد تا خود مجدداً باعث ضربه و تخریب بیشتر و صدمه زدن به محبوسین نشود. مهمتر از همه - یک روز باید یاد بگیریم - که هر طراحی، طراح سازه نیست و هر مقاوم سازی، مقاوم ساز نیست؛ هر کس مدرکی روی دیوار نصب کرد و کامپیوتری جلوی خودش گذاشت لزوماً صلاحیت طرح و اجرای یک سازه، به‌خصوص سازه حساس را ندارد، گفتش برای بنده سخت بود ولی برای ماندگاری در تاریخ عرض کردم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

افزایش حقوق بازنشستگان

از مسئولان تقاضا داریم که پیگیری افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی باشند. الان ۲ ماه از سال جدید می‌گذرد و ما بلا تکلیف مانده‌ایم. خواهش می‌کنم صدای ما را به گوش مسئولان برسانید تا بلکه بدانند قشر بازنشسته با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کند. این مصوبه افزایش حقوق به تصویب هیات‌مدیره تامین اجتماعی و وزیر کار رسیده، اما تا‌اینکه ابلاغ نمی‌کنند.

یک بازنشسته از تهران

گرانی روغن

درست است که روغن گران شده و مردم باید با قیمت جدید خریداری کنند ولی واقعا این درست نیست که قیمت روغن‌های قبل که مغازه‌دارها در انبارهای خود دارند را به قیمت جدید به فروش برسانند جا دارد مسئولان فکری برای این موضوع کنند تا مشکلات مردم حل شود.

کاظمی از تهران

قانون حمایت از جوانی

چرا امتیازات قانون حمایت از جوانی جمعیت برای فرزند سوم فقط مختص کسانی می‌شود که بعد از سال ۱۴۰۰ دارای فرزند سوم و یا دوم شده‌اند، حداقل فکری برای کسانی کنید که سه فرزند دارند و با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند.

کشف از تهران

کمک به مردم و نخبگان

در بوجه اسمال بهتر نیست حقوق مدیران نجومی کمتر شود و به حقوق افراد کم در آمد افزوده شود؟ همچنین فکری برای اشتغال جوانان نخبه و تحصیل‌کرده بیکار، هم شود؟

یک شهروند از اصفهان

تابلوهایی راهنمایی و رانندگی

تابلوهایی اخذ عوارض راه‌ها بسیار بزرگ و خوش‌آب و رنگ با فاصله‌های کوتاه است، به نحوی که هیچ راننده‌ای نمی‌تواند بدون پرداخت عوارض از راهی عبور کند. ولی تابلوهایی که در شهرها باید به مردم راهنمایی کنند تا چطور مسیری را به مسیر دیگر بروند یا نیست یا آنقدر کوچک و فرسوده که راننده گیج و گم می‌شود به‌خصوص در راه‌های شهرهای گیلان که تابلو خیلی فرسوده است و نمی‌توانیم متوجه مسیر بشویم از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

حسینی از تهران